
Föreningen För TORGET mot skrapan  2019-02-26 

Verksamhetsberättelse för år 2018 

Styrelsen har sedan årsmötet den 1 mars 2018 haft följande sammansättning: 

Ragnhild Widgren, ordförande, Lars Jonsson, kassör, Gunwor Swenning, sekreterare, 
Ivar Lindqvist, webbansvarig, Lennart Gustafsson, Ann-Christine Lindqvist och Åke 
Nyberg. Till revisorer utsågs Evy Bergqvist och Margaretha Sundsten. I valberedningen 
ingår Birgitta Dahlén, sammankallande, Olle Burlin och Ewa Kardel. 

Styrelsen har under verksamhetsåret haft 4 styrelsemöten.  

Stora ansträngningar har gjorts för att kommunen skulle tillhandahålla korrekt 
information om gällande plan för Stora Torget på hemsidan och i stadsbyggnads-
kontorets arkiv. Styrelsens arbete inleddes med dialog rörande den skrivelse, ”Stora 
Torget, gällande byggrätt mm”, som i oktober 2017 hade skickats till stadsbyggnads-
kontoret, tre tjänstemän och stadsbyggnadsnämndens ordförande. Efter knapp-
händigt svar i januari träffade Ragnhild och Gunwor planchef Susanne Klockar 
Öhrnell den 6 februari för att förtydliga vår kunskap om gällande kartor. I maj 2018 
fick föreningen bekräftelse från henne om att planavdelningen delar vår uppfattning 
om att hela Stora Torget är allmän plats. Någon byggrätt för annat ändamål finns 
inte. Trots detta vägrar planavdelningen att byta ut den vilseledande kartan på 
hemsidan mot den korrekta karta som vi hänvisat till. Detta är mycket beklagligt, 
eftersom felaktig information kan få allvarliga konsekvenser. Förslaget till skyskrapa 
och andra idéer om bebyggelse, som inte har med torgfunktionen att göra, är 
tydliga exempel på detta. 

Vid samma tillfälle träffade vi även bygglovchefen Leif Nilsson för att påtala att den 
illa anpassade tillbyggnaden till f d turistbyrån borde tas bort med hänvisning till att 
det tidsbegränsade bygglovet upphörde att gälla redan 2015. Vi kontaktade också 
bland annat Drakfastigheter, som förvaltar byggnaden. I april 2018 fanns en artikel i 
Sundsvalls Tidning där medlemmar från föreningen framförde samma synpunkter. 
Trots våra påpekanden och den publicitet frågan fått, står tillbyggnaden kvar. 

Styrelsen framförde redan under 2017 önskemål om att få medverka i en dialog om 
Torgets användning och utformning. När projektet ”Sundsvall Årets Stadskärna 2021” 
sjösattes tog föreningen chansen till att försöka påverka. Styrelsen arbetade fram ett 
noga genomtänkt förslag som översändes, bland annat till Jonas Albecker, vd i 
Stadsutvecklingsbolaget. Ragnhild och Lennart deltog också under året i flera av de 
workshops och temagrupper som efterhand kom igång och tillsattes. Ragnhild 
deltog även, den 19 november, i en inspirationsdag benämnd ”Sundsvall Växer-
dagen”. 

Föreningen följde under året kommunens beslut kring Skönhetsrådet men upplevde 
tyvärr att politiker och tjänstemän vägrade besvara de frågor vi ställde. 

Ivar Lindqvist har under året på ett utmärkt sätt kompletterat och utvecklat 
hemsidan www.motskrapan.se . 

Flera av föreningens medlemmar fick sina insändare publicerade i Sundsvalls Tidning.   

Ragnhild Widgren   Gunwor Swenning 

ordförande    sekreterare

http://www.motskrapan.se

